
   
 
 

Bestyrelsens beretning for 2024 

Mødrehjælpens lokalforening Vordingborg 

 

 

Hvordan er det gået i Mødrehjælpens lokalforening, Vordingborg i 2024. 

Hvad er gået godt og hvilke ønsker har lokalforeningen for 2025. 

Mødrehjælpens lokalforening i Vordingborg arbejder for at hjælpe udsatte børnefamilier, som har 
behov for støtte. De børn og forældre, som vi møder, har ofte en vanskelig hverdag grundet 
forskellige årsager. Eksempelvis en svær skilsmisse, sygdom i familien, social isolation eller 
økonomiske udfordringer. 

Vi sætter fokus på børnenes vilkår i nærområdet og bestræber os på at nå ud til familier i hele 
kommunen, da vi er opmærksomme på, at kommunen strækker sig over et stort geografisk område. 

At familieaktiviteterne handler om at skabe rum for børn og forældre. At vi møder alle familier 
positivt og ligeværdigt, og gør en indsats for, at alle skal føle sig velkomne. Føle sig set og hørt, om 
det er som kunde i butikken eller som deltager i aktiviteter. 

Vi bestræber os på at lægge vores aktiviteter i nærområdet i håb om, at familierne får øjnene op for 
disse muligheder. Ligeledes har vi et ønske om at have eg tæt og givtigt samarbejde med lokale 
virksomheder/foreninger, eksempelvis de små biografer i kommunen, DGI-Huset i Vordingborg, 
Broen, Pavillon K. Vi samarbejder desuden med Vordingborg kommune og Familiernes Hus. 

Vi siger stor tak til vores sponsorer, såvel de lokale som de størrere firmaer. Den økonomiske støtte 
gør det muligt for lokalforeningen at tilbyde aktiviteter for udsatte familier i Vordingborg og Faxe 
kommuner. 

De lykkes for lokalforeningens frivillige med fælles indsats at gøre butikken til et fint sted, hvor 
kunder kan finde varer i en god kvalitet til en overkommelig pris. 

Derudover yder vores frivillige en kæmpe indsats for at tilbyde relevante aktiviteter for børn og 
voksne. 

De frivillige er omstillingsparate og har respekt for hinandens forskelligheder og bruger dem som 
en ressource i arbejdet i lokalforeningen. De gør hver dag deres bedste for at møde såvel kunder 
som familier, der deltager i aktiviteter, med respekt. 

Et fint eksempel på de butiksfrivilliges vilje til at omstille sig til nye tiltag er, at vi netop i januar 
2025 har fået nyt kasseapparat. Alle frivillige i butikken har enten været på kursus eller bliver 
sidemandsoplært af hinanden. Det styrker sammenholdet! Bestyrelsen vil gerne takke for den ekstra 
indsats, der er ydet her. 

 



   
 
 

Frivillige i butikken og aktivitetsfrivillige  

I 2024 var vi 36 frivillige i lokalforeningen. Der er brugt utallige frivilligtimer, svarende til 8075 
timer, d.v.s.,flere fuldtidsstillinger. De timer bruges til alt det praktiske arbejde i butikken, til ledelse 
af butikken, til aktiviteter for forældre og børn, til tovholdermøder, økonomistyring, 
bestyrelsesarbejde, kontakt og samarbejde med Fonden Mødrehjælpen og samarbejde med andre 
interessenter og fundraising. Alt det arbejde er gjort med stor omhu af alle frivillige.  

De frivillige har støttet op om, og er mødt talstærkt op til vores arrangementer. Vi har afholdt 
sommerfest, to frivilligmøder og julefrokost, hvor alle var velkomne.  

Stor tak til jer, som hver dag yder en kæmpe indsats. Uden jer ingen lokalforening! 

 Der er 22 medlemmer af lokalforeningen pt. 

Butikken har overskud større end forventet for 2024. kassereren vil uddybe under punktet regnskab 
på generalforsamlingen. 

Fra garn til barn 

Medvirker til at generere omsætning i butikken. Flot, fint håndværk bliver til af frivillige flittige 
hænder. Det sorteres og behandles omsorgsfuldt af vores uldmødre, som har viden om 
garnkvaliteter og den rette prissætning af den enkelte vare. 

Kunderne sætter stor pris på håndværk af denne kvalitet, som igen i år er en salgssucces. 

Mange tak til frivillige i lokalforeningen samt andre, som yder en indsats for, at vi kan have sådan 
nogle fine kvalitetsvarer i vores butik. 

Babystartpakker 

I 2024 er der udleveret 21 startpakker som udover tøj, patchworktæppe m.m. indeholder et gavekort 
på 300 kroner til brug i butikken. 

Samarbejdet med kommunens sundhedsplejersker fungerer ved, at lokalforeningen får henvisning 
fra sundhedspleje, således bliver det, efter hensigten, udsatte familier, der får glæde og gavn af 
babystartpakkerne. 

 

Aktiviteter 2024 

Den rullende kagemand 

Den rullende kagemand startede i 2021 og der er to frivillige, der varetager opgaverne. 

Et fødselsdagstilbud til udsatte familier, som har behov for hjælp til at afholde fødselsdag for deres 
barn. Et barn har brug for at være stjerne for en dag med blandt andet boller, en kagemand og ikke 
mindst en gave i form af en gavemønt, som kan benyttes i den lokale legetøjsforretning. 

Budgettet er 3 fødselsdagspakker pr. måned, hvilket er gennemført igen i 2024. 



   
 
 

 

1000-dage/familiecafe 0-3 år 

Aktiviteten er i DGI-huset hver 2. torsdag formiddag ½ halvår 2024 i samarbejde med Vordingborg 
Kommunes Sundhedspleje. Det er en stor succes med mange deltagere og gode oplæg. De familier 
der kommer i cafeen, har et sted, hvor de kan hygge sig i ro og mag, indgå i fællesskabet og de får 
også information om de tilrettelagte temaer.  

I 2nd halvår indgår vi i et samarbejde med Familiernes hus inkl. Sundhedsplejerske og 
familierådgiver, hvor vi afholder aktiviteten hver torsdag formiddag.  

Temaerne vi har haft i 2024 er:  

Førstehjælp, kost til småbørn, overgangen til daginstitution, fra kærestepar til forældre, tandplejen, 
søvn, sprog, yoga, musik og et besøg hos Øens dyr.  

Vi har i 2024 afholdt aktiviteten 21 gange, hvor der har været 192 voksne og 207 børn. Der er altid 
to frivillige fra Mødrehjælpen med hver gang. 

 

Måltidet 

Ikke afholdt i 2024 grundet manglende tilslutning. 

 

DGI – svømmehallen, Vordingborg 

3 forskellige dage i løbet af 2024, hvor der blev plasket, leget og tumlet i vandet. Vi har lejet 
svømmehallen i 2 timer med livreddere. Efter vandplaskeri fik alle børnene juice. Der var glæde 
over hele linjen mellem børn og voksne, dels for bevægelse i vand og ikke mindst socialt samvær. 3 
frivillige sørgede for at alle fik en god dag. Vi gentager succesen i 2025. 65 voksne og 119 børn 
deltog. 

 

Besøg på Salsbjerggård, Sjællands største ARLA mælkeproducent 

Det var en stor succes, hvor 16 voksne og 26 glade børn deltog.  Vi fik en grundig rundvisning på 
den store gård, og alle fik lov til at klappe de 600 nyfødte kalve inde i deres båse. Mødrehjælpen 
bød på sandwich og juice til alle. Vi forventer at gentage succesen i 2025. 

 

Påskeharen kom forbi Nordstrandsgård 

Påskeharen havde heldigvis lagt påskeæg på grunden, så de 17 børn og 9 voksne hyggede sig med 
at finde dem. Der blev leget/spillet spil udendørs, klippet og klistret samt lavet pandebånd med 
påskefjer. Mødrehjælpen serverede kage, juice, kaffe og te. Vi gentager succesen i 2025. 



   
 
Sommerlejr i uge 30  

Søndagsskolen på Feddet var rammen om lokalforeningens sommerlejr i 2024. Invitationen var på 
FB i tre dage og der var fyldt op.ௗௗ 

52 deltagere blev installeret dels i fællessovesal eller i telte. Der blev serveret morgenmad, frokost 
og aftensmad. De voksne kunne få kaffe eller te, når de ønskede det. Desuden var der snacks om 
eftermiddagen til alle. Fryseren virkede heldigvis i år, så der blev spist rigtig mange is. 

Lokalforeningens frivillige stillede med 10 personer, 6 frivillige var med hele ugen og 4 frivillige 
kom hver en dag. Alle hjalp med alle de praktiske ting, der skulle gøres.  

Bold blev spillet, stranden blev besøgt i rigt mål. 

Der var gåtur til vand og skov, bagt snobrød, bamsejagt, malet på sten, lavet malerier også med fund 
fra stranden og alle børn lavede et stofnet som de fik med hjem.  

Vi havde købt adgang til en del af de aktiviteter, som Feddet resort tilbyder. F.eks. vandland, 
minigolf mv.ௗ  

En dragedag med indkøbte drager til piger og drenge, så der rigtig kunne løbes stærkt, dragen skulle 
i luften.ௗௗ  

Vi havde besøg fra Broen, som informerede om hjælpemulighederne for støtte/betaling til 
fritidsinteresser. Tyttes pølsevogn var aftensmaden den sidste aften, det vakte stor glæde hos både 
børn og voksne. 

Den sidste aften blev også afsluttet med ekstra bålhygge på opfordring af nogle forældre. 

Mange bånd blev knyttet mellem børn og voksne på denne 5 dages tur, flere ville mødes igen. 
Dejlige timer i hinandens selskab, glade børn, glade forældre og et enkelt sæt bedsteforældre og 
ikke mindst glade frivillige.ௗௗ  

 

Biograftur 

To gange i 2024 inviterede vi familierne i biografen i hhv. Præstø og Nordisk Film Biografen i 
Næstved. 30 voksne og 40 børn deltog i Præstø, og børnene fik hver serveret popcorn. Nordisk Film 
var et tilbud til alle lokalforeninger i DK, her deltog 49 voksne og 72 børn. 

Begge arrangementer var en stor succes. Vi gentager succesen i 2025, da det er en aktivitet som er 
let tilgængelig for familierne, da de kun skal møde op og varer et par timer. 

Presning af havens æbler til æblemost 

25 voksne og 35 børn deltog i arrangementet.  

Mødrehjælpen havde indsamlet 60 kilo æbler, som vi mostede til frisk æblemost. Alle børnene var 
med til at putte æblerne i kværnen og så hvordan de derefter blev presset til most. Hver familie 
tappede selv most på flasker som de fik med hjem. Foreningen serverede kage, juice, kaffe og te.  



   
 
Familierne havde et hyggeligt fællesskab både ude og indendørs. De fik fodret naboens køer med 

æbler, så de til sidst var ved at revne  সহ঺঻ 

En stor succes som vi gentager i 2025. 

Ønsketræet  

Lokalforeningen aftalte igen i 2024 at sætte et ønsketræ op i Kvickly, Vordingborg. 175 gaveønsker 
blev opfyldt til familierne i Vordingborg kommune. Træet var tømt for ønsker indenfor 1 lille uge 
før tid. 

Igen i år havde vi valgt at bede om, at gaverne var pakket ind. Det var de fleste og det lette vores 
arbejde med at får det hele klar til udlevering til familierne. 

De glade givere afleverede i butikken, hvorefter familierne hentede dem der. Der er ingen tvivl om, 
at denne aktivitet spreder stor glæde hos børnene og stor lettelse hos de voksne, og dejligt for de 
frivillige at se de glade ansigter.ௗௗௗௗ 

Hvad ønsker vi os af 2025 

Det gode samarbejde mellem butiks- og aktivitetsfrivillige, hvor der har været et godt og givtigt 
samarbejde i 2024. 

Et samarbejde i lokalsamfundet, Vordingborg kommune og andre interessenter, som ønsker at støtte 
udsatte familier, så lokalsamfundets familier med børn får gode oplevelser i fællesskab samtidig 
med at Mødrehjælpens arbejde lokalt synliggøres. 

Aktiviteter i 2025 

 Babystartpakker 

 Den rullende kagemand 

 Familiecafeen fortsætter i samarbejde med Familiernes hus, sundhedsplejen og 
familierådgiver 

 Påskeharen kommer på besøg på Nordstrandsgård 

 Svømmedage i DGI-huset 

 Biograftur til Præstø  

 Klappe de nyfødte kalve på Salsbjerggård 

 Sommerlejr i uge 30 på Feddet strand resort 

 Besøg på Avnø naturcenter med naturvejleder 

 Ud i naturen – Svenskekløften 

 Presse æbler på Nordstrandsgård 

 Pavillon K – børneteater 

 Ønsketræet 

 

Bestyrelsen, Mødrehjælpens lokalforening Vordingborg, januar 2025 


